
 

1 
 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO, DE 
FECHA 17 DE JULIO DE 2023, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS (CON MOTIVO DE EXCLUSIÓN), EN LA 1ª ADJUDICACIÓN DE LA FASE A DEL 
PROCESO DE ADMISIÓN EN ESTUDIOS DE GRADO PARA EL CURSO 2023-2024. 

De conformidad con el Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 27 de abril de 2023 de la Universidad 
de Oviedo, por el que se aprueba el procedimiento de solitud de plaza y períodos de matrícula en 
enseñanzas universitarias oficiales de Grado para el curso académico 2023-2024 que, en su apartado 
1.3, establece la publicación de listas de admitidos y excluidos (con motivo de exclusión), y notificación 
de la admisión en estudios de Grado en la Fase A: el 17 de julio de 2023. 

En virtud de lo dispuesto en el Acuerdo citado: 

RESUELVO 

PRIMERO.- Hacer público el resultado del proceso de ADMISIÓN en estudios de Grado 
correspondiente a la primera adjudicación de la Fase A para el curso 2023-2024 mediante listado de 
admitidos, que se podrá consultar en los Centros que imparten los estudios correspondientes así como 
en la página http://sies.uniovi.es\pagweb, mediante consulta personal accediendo con el DNI y PIN 
facilitado al finalizar el proceso de preinscripción. 

SEGUNDO.- Hacer público el listado de excluidos con motivo de exclusión al que se podrá acceder 
mediante consulta en la página 
https://www.uniovi.es/estudia/grados/sobrelosgrados/preinscripcionymatricula y que figura en el Anexo 
I de esta Resolución 

Contra la presente Resolución, podrá formular reclamación del 17 al 25 de julio de 2023, dirigida al Sr. 
Vicerrector de Estudiantes y se presentará en: 

• Registro General de la Universidad de Oviedo, Plaza de Riego, 4. 33003-Oviedo, o en 
alguno de los Registros Auxiliares: 

o Administración del Edificio Científico Tecnológico del Campus de Mieres, C/ 
Gonzalo Gutiérrez de Quirós, s/n. 33600-Mieres 
o Aulario Sur del Campus de Viesques de Gijón. Sección de Asuntos Generales, 
planta baja. 33203-Gijón 
o Aulario de CC. Jurídico-Sociales, Campus Cristo A. C/ Catedrático Valentín 
Andrés Álvarez, s/n. 33006-Oviedo 
o Administración del Campus del Milán. C/ Amparo Pedregal s/n. 33011-Oviedo 
 

• Registro Electrónico en la dirección https://sede.uniovi.es/ mediante Solicitud Genérica 
dirigida a Vicerrectorado de Estudiantes. Unidad de Estudiantes 

 
• y por los demás medios legalmente previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015 de 1 
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

En Oviedo, a 17 de julio de 2023 
EL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES 

 

Fdo.: Alfonso Joaquín López Muñiz 

http://sies.uniovi.es/pagweb
https://www.uniovi.es/estudia/grados/sobrelosgrados/preinscripcionymatricula
https://sede.uniovi.es/


 

2 
 

ANEXO I 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS DE LA PREINSCRIPCIÓN PARA EL CURSO 2023-2024 

(1ª ADJUDICACIÓN) 

Nª 
documento causa exclusión 

1 ***7539** No aporta certificación original 

2 ***9767** No aporta certificación original 

3 ***3906** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

4 ***3973** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

5 ***0096** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

6 ***1268** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

7 ***7701** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

8 ***7933** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

9 ***8532** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

10 ***7607** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

11 ***8316** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

12 ***2029** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

13 ***1067** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

14 ***9186** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

15 ***0213** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

16 ***4048** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

17 ***1807** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

18 ***6992** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

19 ***8253** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

20 ***8078** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

21 ***4111** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

22 ***3532** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 



 

3 
 

23 ***3091** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

24 ***4737** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

25 ***8786** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

26 ***3398** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

27 ***4638** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

28 ***3794** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

29 ***9406** Deficiencia mal subsanada 

30 ***4251** Deficiencia mal subsanada 

31 ***6527** No aporta certificación EBAU 

32 ***0074** Deficiencia mal subsanada 

33 ***3264** No aporta calificaciones definitivas 

34 ***3858** No aporta certificación definitiva EBAU 

35 ***9939** No aporta certificación definitiva EBAU 

36 ***4910** No aporta certificación definitiva EBAU 

37 ***8547** No aporta certificación definitiva EBAU 

38 ***9581** No aporta certificación definitiva EBAU 

39 ***3240** No aporta certificación definitiva EBAU 

40 ***0591** No aporta certificación definitiva EBAU 

41 ***3497** No aporta certificación definitiva EBAU 

42 ***9747** No aporta certificación definitiva EBAU 

43 ***3770** No aporta certificación definitiva EBAU 

44 ***0182** No aporta certificación definitiva EBAU 

45 ***1416** No aporta certificación definitiva EBAU 

46 ***6204** No aporta certificación original 

47 ***1837** No aporta certificación original 

48 ***1447** No aporta certificación original 



 

4 
 

49 ***6250** No aporta certificación definitiva EBAU 

50 ***6033** No aporta certificación definitiva EBAU 

51 ***4646** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

52 ***9587** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

53 ***0048** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

54 ***2741** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

55 ***2259** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

56 ***6858** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

57 ***7516** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

58 ***1924** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

59 ***1837** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

60 ***1865** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

61 ***1436** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

62 ***1362** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

63 ***3267** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

64 ***6638** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

65 ***0919** No aporta certificación definitiva EBAU 

66 ***9671** No aporta certificación definitiva EBAU 

67 ***9126** No aporta certificación definitiva EBAU 

68 ***3314** No aporta certificación definitiva EBAU 

69 ***4594** No aporta certificación definitiva EBAU 

70 ***3218** No aporta certificación definitiva EBAU 

71 ***2754** No aporta certificación definitiva EBAU 

72 ***9175** No aporta certificación definitiva EBAU 

73 ***8742** No aporta certificación definitiva EBAU 

74 ***6620** No aporta certificación definitiva EBAU 



 

5 
 

75 ***8299** No aporta certificación definitiva EBAU 

76 ***8628** No aporta certificación definitiva EBAU 

77 ***1108** No aporta certificación definitiva EBAU 

78 ***9560** No aporta certificación definitiva EBAU 

79 ***6627** No aporta certificación definitiva EBAU 

80 ***2275** No aporta certificación definitiva EBAU 

81 ***9376** No aporta certificación definitiva EBAU 

82 ***1686** No aporta certificación original 

83 ***1686** No aporta certificación definitiva EBAU 

84 ***0847** No aporta certificación definitiva EBAU 

85 ***3509** No aporta certificación definitiva EBAU 

86 ***3001** No aporta certificación definitiva EBAU 

87 ***1471** No aporta certificación definitiva EBAU 

88 ***6029** No aporta certificación definitiva EBAU 

89 ***2912** No aporta certificación definitiva EBAU 

90 ***6110** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

91 ***1762** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

92 ***1559** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

93 ***7349** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

94 ***8162** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

95 ***4985** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

96 ***4727** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

97 ***4727** DEFICIENCIA FUERA PLAZO, NO APORTO DOCUMENTACIÓN 

98 ***2727** No aporta certificación definitiva EBAU 

99 ***7225** No aporta certificación definitiva EBAU 

100 ***4826** No aporta certificación definitiva EBAU 



 

6 
 

101 ***4007** No aporta certificación definitiva EBAU 

102 ***9634** No aporta certificación original 

103 ***5286** No aporta certificación definitiva EBAU 

104 ***2478** No aporta certificación definitiva EBAU 

105 ***2478** No aporta certificación definitiva EBAU 

106 ***1991** No aporta certificación definitiva EBAU 

107 ***5113** No aporta certificación definitiva EBAU 

108 ***8809** No aporta certificación definitiva EBAU 

109 ***6616** No aporta certificación definitiva EBAU 

110 ***2332** No aporta certificación definitiva EBAU 

111 ***0664** No aporta certificación definitiva EBAU 

112 ***6848** No aporta certificación definitiva EBAU 

113 ***0644** No aporta certificación definitiva EBAU 

114 ***8148** No aporta certificación definitiva EBAU 

115 ***9184** No aporta certificación definitiva EBAU 

116 ***8955** No aporta certificación definitiva EBAU 

117 ***8842** No aporta certificación definitiva EBAU 

118 ***6713** No aporta certificación definitiva EBAU 

119 ***1512** No aporta certificación definitiva EBAU 

120 ***9368** No aporta certificación definitiva EBAU 

121 ***0617** No aporta certificación original 

122 ***8397** No aporta certificación definitiva EBAU 

123 ***4439** No subsana deficiencia 

124 ***6012** No subsana deficiencia 

125 ***7613** No subsana deficiencia 

126 ***1486** No subsana deficiencia 



 

7 
 

127 ***3864** No subsana deficiencia 

128 ***9668** No subsana deficiencia 

129 ***2936** No subsana deficiencia 

130 ***3330** No subsana deficiencia 

131 ***9099** No subsana deficiencia 

132 ***2292** No subsana deficiencia 

133 ***9868** No subsana deficiencia 

134 ***5704** No subsana deficiencia 

135 ***0109** No subsana deficiencia 

136 ***8893** No subsana deficiencia 

137 ***4235** No subsana deficiencia 

138 ***5898** No subsana deficiencia 

139 ***2085** No subsana deficiencia 

140 ***8624** No subsana deficiencia 

141 ***2188** No subsana deficiencia 

142 ***1405** No subsana deficiencia 

143 ***7768** No subsana deficiencia 

144 ***2582** No subsana deficiencia 

145 ***6841** No subsana deficiencia 

146 ***8604** No subsana deficiencia 

147 ***3628** No subsana deficiencia 

148 ***2714** No subsana deficiencias 

149 ***2980** No subsana deficiencias 

150 ***3700** No subsana deficiencias 

151 ***3124** No subsana deficiencias 

152 ***6509** No subsana deficiencias 



 

8 
 

153 ***5731** No subsana deficiencias 

154 ***7304** No subsana deficiencia 

155 ***9809** No subsana deficiencia 

156 ***7818** No subsana deficiencia 

157 ***3852** No subsana deficiencia 

158 ***6166** No subsana deficiencia 

159 ***6384** No aporta certificación definitiva EBAU 

160 ***6739** Fuera de plazo 

161 ***8112** Fuera de plazo 

 


	RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO, DE FECHA 17 DE JULIO DE 2023, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS (CON MOTIVO DE EXCLUSIÓN), EN LA 1ª ADJUDICACIÓN DE LA FASE A DEL PROCESO DE ADMISIÓN EN ES...
	RESUELVO
	ANEXO I
	RELACIÓN DE EXCLUIDOS DE LA PREINSCRIPCIÓN PARA EL CURSO 2023-2024
	(1ª ADJUDICACIÓN)


		2023-07-17T11:16:16+0200
	LOPEZ MUÑIZ ALFONSO JOAQUIN JOSE MARIA - 11052683X




